

Warszawa, dn. 13 maja 2022 r.

Postępowanie nr 8/2022

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Usługę ochrony obiektów i budynków oraz dozór ekspozycji w Muzeum Narodowym w Warszawie i jego oddziałach.**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SWZ

Działając na podstawie **art. 135 ust. 2** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający - Muzeum Narodowe w Warszawie wyjaśnia treść SWZ w następującym zakresie.

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, iż w kryterium oceny zdolności technicznej lub zawodowej przez jedną usługę należy rozumieć jedną umowę.

Odpowiedź nr 1:

W ocenie zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający za jedną usługę uzna jedną umowę.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca na etapie uzupełnienia dokumentów na wezwanie musi do wykazu osób wpisać daty oraz miesiące nabycia doświadczenia pracowników, którymi dysponuje do realizacji zamówienia, na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź nr 2:

Wykaz osób należy złożyć zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznika nr 8 do SWZ – WZÓR WYKAZU OSÓB.

Pytanie nr 3:

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający nie określił w SWZ przesłanek wykluczenia wykonawcy z art. 109 ust. 1 ppkt. 5, 7, 8 i 10?

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu, poprzez zmianę podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu i wprowadzenie okoliczności wskazanych w art. art. 109 ust. 1 pkt. 5, 7, 8 i 10 Pzp.

Postawa wykonawcy, stopień należytego bądź nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne, czyli aspektu jakościowego i merytorycznego wywiązania się z realizacji obowiązku przyjętego w złożonej ofercie powinny być naczelną kwestią weryfikowaną przez Zamawiających dbających o udzielanie zamówień publicznych rzetelnym i wiarygodnym wykonawcom. Zamawiający jest podmiotem o szczególnym znaczeniu którego obiekty podlegają obowiązkowej ochronie zgodnie z Ustawą z dnia 22 sierpnia 1997r.o ochronie osób i mienia (Dz. U. 1997 Nr 114 poz. 740 z póź. zm.) i zgodnie ze ustawową działalnością przechowuje oraz udostępnia na ekspozycjach bezcenne dobra kultury.

Przedmiot postępowania jakim jest ochrona fizyczna oraz dozór ekspozycji stanowi niezwykle ważny element zapewniający bezpieczeństwo i kontrolę działalności Zamawiającego, dlatego postępowanie przetargowe w tym zakresie powinno uwzględniać takie obostrzenia jak brak możliwości złożenia oferty przez wykonawców działających nierzetelnie na rynku ochrony. Z naszych dotychczasowych analiz wynika, że w postępowaniach, w których nie przewidziano fakultatywnych przesłanek podstaw wykluczenia z art. 109 ust. 1 pkt. 5, 7, 8 i 10 Pzp oferty składają podmioty, które nie dają gwarancji należytego wykonania umowy. Zamawiający będący Muzeum Narodowym w szczególności powinien zwrócić uwagę na ryzyka związane z nienależytym wykonywaniem usług będących przedmiotem zamówienia. Zamawiający – jako gospodarz postępowania – powinien zapewnić sobie jak najszerzy katalog narzędzi przewidzianych prawem, co umożliwi mu gruntowną weryfikację potencjału wykonawców oferujących swoje usługi oraz ewentualną eliminację tych wykonawców, którzy nie wykonali lub nienależycie wykonali zamówienia publicznego. Brak w przedmiotowym postępowaniu fakultatywnych przesłanek wykluczenia wykonawców na podstawie art. 109 ust. 1 pkt. 5, 7, 8 i 10 Pzp spowoduje brak realnej możliwości weryfikacji przez Zamawiającego negatywnego doświadczenia Wykonawców. Dodatkowo uwzględnienie przywołanej powyżej przesłanki stanowi realizację obowiązku Zamawiającego wynikającego również z norm udzielania zamówienia przewidzianych w art. 44 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 374). Zgodnie z przywołanym przepisem „Wydatkowanie powinno być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów.”. Mając na względzie Państwa uzasadniony interes polegający na maksymalnym zabezpieczeniu niczym niezakłóconej ciągłości świadczenia usług ochrony i dozoru ekspozycji - uprzejmie wnosimy jak powyżej.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgodny na powyższą zmianę zapisów SWZ. Przesłanki wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego określone w art. 109 ust. 1 ustawy mają charakter fakultatywny, a co za tym idzie Zamawiający nie ma obowiązku ich stosowania w każdy prowadzonym postępowaniu.

Jednocześnie, działając na podstawie **art. 137 ust. 1** ustawy Zamawiający informuje **o zmianie treści** Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następującym zakresie:

Do SWZ dodaje się załącznik nr 14 oraz załącznik nr 15 dotyczące oświadczeń o braku podstaw do wykluczenia, o których mowa w art. 5K rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. *o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego* (Dz. U. z 2022 r., poz. 835).

Wykonawcy zobowiązani są do złożenia ww. oświadczeń wraz z ofertą w formie elektronicznej i podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby upoważnione do reprezentowania wykonawców zgodnie z formą reprezentacji określoną w dokumencie rejestrowym właściwym dla formy organizacyjnej lub innym dokumencie.

Załączniki nr 14 oraz nr 15 do SWZ stanowią załączniki do niniejszego pisma.